
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Velké Němčice  
        konaného dne 26.9.2013 v 19,00 hodin v místním kině 
 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje  zprávu o činnosti rady městyse.    
Pro: 12  Proti:0  Zdržel se:0  
 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého zasedání. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje  „Smlouvu o spolupráci“ týkající se úpravy práv, povinností 
a závazků při realizaci stavebních úprav vodovodního řadu v ulici Jízdárenská a ulici  
U Rybníka – výměna vodovodního potrubí v délce cca 350m. 

Smluvní strany : 
Vodovody a kanalizace a.s. 
sídlo: Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav 

   zastoupený: Janen Cabalem, ředitelem spol. 
 IČ: 49455168  
  a 
 Městys Velké Němčice 
 Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
 zastoupený: Františkem Smetanou, starostou  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Františka Smetanu k podepsání smlouvy. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje  záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 4114/3 o 
výměře 90 m2. Pozemek je zapsán na LV č. 10001 – Městys Velké Němčice. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje  „Smlouvu o zřízení věcného břemene na zařízení JMP NET 
s.r.o. na stavbu REKO STL Velké Němčice – Brněnská, č. stavby 44570“  mezi smluvními 
stranami: 

Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČ: 00283690 

 zastoupený Františkem Smetanou, starostou  
  a 
 JMP NET s.r.o. 
 sídlo: Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
 IČ: 27689841 

zastoupený na základě plné moci Pavlínou Kročilovou,   
specialistou správy nemovitého majetku. 

  Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Františka Smetanu k podepsání smlouvy. 
  Pro:12 Proti:0  Zdržel se:0 



 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje  rozpočtová opatření č. 2/2013, 3/2013,  4/2013, 5/2013.                                    

Rozpočtové opatření č. 2 ze dne 27.5.2013 ve výši 78 000,-Kč 
Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 24.6.2013 ve výši 63 000,-Kč 
Rozpočtové opatření č. 4 ze dne 22.7.2013 ve výši 378 000,-Kč 
Rozpočtové opatření č. 5 ze dne 19.8.2013 ve výši 173 000,-Kč 

Pro:12   Proti:.0  Zdržel se:0 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje  postup při pořízení územního plánu Velké Němčice dle § 56 
stavebního zákona tímto usnesením: 

1. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice v souladu s ustanovením § 56 stavebního zákona bere 
na vědomí zprávu pořizovatele o stavu pořizování Územního plánu Velké Němčice. 

2. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice příslušné podle §5 odst.1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění rozhoduje o pokračování pořizování 
územního plánu Velké Němčice. 

3. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice žádá pořizovatele, aby územní plán  
Velké Němčice byl nadále pořizován koordinovaně s komplexními  
pozemkovými úpravami pro katastrální území Velké Němčice. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku p.č. 4015/170  o výměře 1017m2 v lokalitě 
Skalka v k.ú. Velké Němčice. 
Uvedený pozemek vznikl na základě dělení dle geometrického plánu  
č. 1010 – 154/2012 vypracovaného Ing. Janem Hlávkou dne 25.10.2012 a schváleného 
Katastrálním úřadem, Katastrální pracoviště Hustopeče dne 31.10.2012 pod číslem 473/2012.  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu Kupní smlouvy o převodu 
vlastnictví k nemovitosti parcelního čísla za částku 450,-Kč za 1m2 a dále pověřuje starostu 
městyse k podpisu Dohody o příspěvku na výstavbu technické infrastruktury za částku 210,-
Kč za 1m2 a podepsáním kupní smlouvy. 

Smluvní strany: 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČ: 00283690 

 zastoupený Františkem Smetanou, starostou  
  a 
 Martin Konečný 
 Poděbradova 578, Modřice 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 

 
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje  uvolnění finanční částky ve výši 100 000,-Kč na úpravu 

záchytného příkopu v ul. Pod Hospodou dle vypracovaného projektu a dohody se stavební 
komisí při ÚM Velké Němčice. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se.0 
 



10. Zastupitelstvo městyse schvaluje  podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, odbor odloučené pracoviště Břeclav o bezúplatný převod pozemku p.č. PK 
4205 v k.ú. a obci Velké Němčice, který je pod místní komunikací v ul. Dolní. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje  „Smlouvu  o upsání akcií“, jejíž předmětem je úpis akcií 
v počtu 1 572 kusů, jmenovitá hodnota jedné akcie je 1 000,-Kč, celková jmenovitá hodnota 
akcií je 1 572 000,-Kč. 

Smluvní strany:  
Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. 

 Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav 
 v zastoupení: Ing.Jaroslav Parolek, předseda představenstva 
 a 
 Městys Velké Němčice 
 Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

 Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Františka Smetanu k podepsání smlouvy. 
 Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
   

12. Zastupitelstvo městyse  neschvaluje příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2014 
ve výši 87 700,-Kč 
Pro:11  Proti:0  Zdržel se:1 

 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje  „Smlouvu č. 12137454 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR“  na separaci bioodpadů v Městysu Velké Němčice. Dotace ze 
státního rozpočtu a prostředky z rozpočtu Evropské unie budou činit maximálně 634 995,90 
Kč. 

Smluvní strany: 
Státní fond životního prostředí České republiky 

        Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
       IČ: 00020729 

zastoupený Ing. Radkou Bučilovou, ředitelkou SFŽP 
  a 
 Městys Velké Němčice 
 Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
 IČ: 00283690 
 zastoupený Františkem Smetanou, starostou 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Františka Smetanu k podepsání  smlouvy. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 
 
 



14. Zastupitelstvo městyse schvaluje  návrh na usnesení z veřejného  zasedání zastupitelstva 
Městyse Velké Němčice ze dne  26.9.2013. 
Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….    …………………………………………….. 

          František Smetana      Pavel Nápravník 

          starosta městyse             místostarosta městyse 

 
 
 

 
  
 
 

 

 


